
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO 
CNPJ 06.190.243.0001-16 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 11/2009.  

 
 

A Excelentíssima Prefeita Municipal de Monção, PAUL A FRANCINETE DA 

SILVA NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais , 

 
RESOLVE:  

 
 Convocar  os concursados para o cargo de Guarda Municipal (relação em anexo) 

classificados e aprovados no concurso público, Edital nº 01/2008, para comparecerem na 

Prefeitura Municipal de Monção, localizada na Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro, para 

realizarem a sua inscrição no Curso de Formação da Guarda Municipal,  o prazo para 

inscrição será realizado entre os dias 30 de novembro a 02 de dezembro de 2009 , de  

08 h às 12h e de 14h às 18h. 

 
No ato da inscrição os convocados deverão apresentar os seguintes 

documentos (original e xérox): 
 

- RG, CPF, Carteira de Trabalho, Título de Eleitor;  

- Duas fotos 3x4 

- Comprovante de votação (última eleição); 

- Certificado de Reservista  (sexo masculino); 

- Atestado de aptidão física e mental (expedido pel a equipe médica do município 

de Monção). 

  - Comprovante de escolaridade (exigido no anexo I  do Edital do Concurso 
Público nº 001/2008).  
 
- Certidão de antecedentes criminais expedidas pela  Secretaria de Segurança 
Publica do Estado onde resida ou residiu nos último s 10 (dez) anos . 
 
- Certidão para fins judiciais, de efeitos civis e criminais, expedida pelo Fórum da 
cidade onde reside . 
 
Será eliminado  do Concurso Público  o candidato que não  apresentar os 

documentos acima exigidos, que não  completar a carga horária mínima ou não  alcançar o 

desempenho mínimo exigido para o Curso de Formação.  

 
Publique-se, Registre-se. Gabinete da Prefeita Municipal de Monção, 16 de 

novembro de 2009.  

Atenciosamente, 
 

______________________________________ 
Paula Francinete da Silva Nascimento 

Prefeita Municipal 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO - Edital nº 001/2008, de 17 de abril de 2008. 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS ATÉ DUAS VEZES O NÚ MERO 

DE VAGAS, EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS 
 

CARGO 
GUARDA MUNICIPAL 

TOTAL DE VAGAS 
10 

ORD INSC NOME DOCUMENTO PONTOS SITUAÇÃO 

01 830121 JOSÉ EDVAN BARBOSA SILVA 127942419990 SSP MA 67,5 CLASSIFICADO 

02 831190 MIQUEIAS DOS SANTOS COSTA 146546420001 SSP 65,0 CLASSIFICADO 

03 830094 CLENYLTON DOS SANTOS FERREIRA 170266520015 GEJUSP 62,5 CLASSIFICADO 

04 830868 LUIZ ALISON CORREA CABRAL 195131520028 SSP 62,5 CLASSIFICADO 

05 830096 CLEZIO DA SILVA FERREIRA JUNIOR 234068420021 GEJUSP 62,5 CLASSIFICADO 

06 830893 JOELMA MEIRA TRINDADE 942597982 SSP MA 60,0 CLASSIFICADO 

07 831006 PAULO CESAR FRAZAO MENDES 715896970 SEJSP 55,0 CLASSIFICADO 

08 830293 JEOVAHNITO CHAGAS SARAIVA 984571981 SSP MA 55,0 CLASSIFICADO 

09 830934 IVANILSON SOUSA OLIVEIRA 134375020000 SSP 55,0 CLASSIFICADO 

10 830234 
PEDRO HENRIQUE AZOUBEL MOREIRA 
FILHO 

225412020026 SSP 55,0 CLASSIFICADO 

 
 
 
VAGAS RESERVADAS A DEFICIENTES 

 
 

 

ORD INSC NOME DOCUMENTO PONTOS SITUAÇÃO 

01 831035 
CIPRIANO JOSÉ CARREIRO DOS 
SANTOS 

850726980 SSP 35,0 CLASSIFICADO 


